
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33748   37Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339030– Material de Consumo R$ 1.200,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 10 (DEZ) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 10 (DEZ) dias após o prazo de aplicação.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas 

 Protocolo: 387270

DIÁRIA
PORTARIA Nº2693/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/507877, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 
23/11/18;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2694/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/514772, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 20 a 25/11/18;
1 . EPC - ALTEMIR NUNES PACHECO - MAT:5232120
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 675,00 (setecentos e setenta e cinco reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2695/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/514772, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 20 a 30/11/18;
1 . IPC - GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT:5224160
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10(dez ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2696/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018514315, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21/11 a 02/12/18;
1 . IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 11(onze ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 1.485,00 (Um mil, quatrocentos e oitenta e 
cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2697/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018514972, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de VISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 21 a 26/11/18;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2698/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018515815, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 24/11/18;
1 . EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT:5836875
2 . IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT:54189026
3 . IPC - PAULO AFONSO ALMEIDA VASCONCELOS - MAT:5411696
4 . DPC - VANESSA LEE PINTO ARAUJO - MAT:57233483
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00. (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2699/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018512674, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 26/11/18;
1 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT:5600790
2 . MPC - OSVALDO ALVES DA SILVA - MAT:71684
3 . DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT:2005280
4 . EPC - BENEDITO DA SILVA QUEIROZ - MAT:5130492
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais),perfazendo 
um total de R$ 2.700,00 ( dois mil e setecentos reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2700/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018513851, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 28/11/18.;
1 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2701/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/517855, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 21a23/11/18;
1 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - 
MAT:702331
2 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
3 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
4 . DAS - MARCO AURELIO PADILHA CASTRO DA SILVA - 
MAT:5924357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (UM mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2702/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018515482, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 24/11/18.;
1 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2703/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018507815, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 22a 25/11/18;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
2 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2704/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/507815, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 23a 26/11/18;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2705/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/494435, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24 a 27/11/18.;
1 . IPC - MARCOS MONTEIRO DA CONCEICAO PINHEIRO - 
MAT:8400731
2 . IPC - ANDREA FERRAZ DO PRADO - MAT:5888850
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo 
A , no valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais ), 
perfazendoum total de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais ), 
para atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2706/2018- DGPC/OD/DRF
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de NOVO PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 24/11 a 01/12/18;
1 . IPC - ROSILENE BATISTA BARROS - MAT:5619297
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2707/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/11/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018498170, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MONTE ALEGRE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 26 a 
29/11/18.;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


